СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛИСТВЯНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ИСКИТИМСКОГОРАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(пятого созыва)

РЕШЕНИЕ
сорок пятой (внеочередной) сессии

п. Листвянский

от 11 октября 2019г.                                                                               №  138

О внесении изменений
в решение Совета депутатов Листвянского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области
от 11.10.2017г. № 89а "Об утверждении  «Правил благоустройства,
территории Листвянского сельсовета Искитимского района Новосибирской области"

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06.10.2003  №  131-ФЗ
"Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации",  Совет  депутатов  Листвянского  сельсовета  Искитимского  района
Новосибирской области
РЕШИЛ:
1.  Внести  изменения  в  решение  Совета  депутатов  Листвянского  сельсовета
Искитимского  района  Новосибирской  области  от  11.10.2017г.  №  89а  "Об
утверждении  «Правил  благоустройства,  территории  Листвянского  сельсовета
Искитимского района Новосибирской области":

1.1.  Пункт  3  раздела  12.  «Порядок  определения  границ  прилегающих
территорий» изложить в следующей редакции:

«3. Границы прилегающей территории определяются в метрах от внутренней
части границ прилегающей территории до внешней части границ прилегающей
территории,  при  этом  по  каждой  стороне  периметра  граница  устанавливается
индивидуально, в следующем порядке:

1) для жилых домов (объектов индивидуального жилищного строительства,
жилых домов блокированной застройки):

а)  в  случае,  если  жилой  дом  расположен  на  земельном  участке,  который
образован,  –  по границам земельного участка,  на  котором расположен данный
жилой дом;

2)  для  многоквартирных  домов  в  случае,  если  многоквартирный  дом
расположен на земельном участке,  который образован по границам земельного
участка, на котором расположен многоквартирный дом;

3) для встроенно-пристроенных к многоквартирным домам нежилых зданий,
строений, сооружений:

а)  в  случае,  если  встроенно-пристроенные  к  многоквартирным  домам
нежилые  здания,  строения,  сооружения  расположены  на  земельном  участке,
который образован, –   10 метров;

4)  для  отдельно  стоящих  нежилых  зданий,  строений,  сооружений  (в  том
числе  для  нестационарных  торговых  объектов,  нестационарных  объектов,
используемых  для  оказания  услуг  общественного  питания,  бытовых  и  иных
услуг):

а)  в  случае,  если  нежилое  здание,  строение,  сооружение  расположено  на
земельном участке, который образован, – 10 метров;

б)  в  случае  размещения  нежилых  зданий,  строений,  сооружений  рядом  с
автомобильной  дорогой   при  отсутствии  тротуара   границы  прилегающей
территории определяется до границы полосы отвода автомобильной дороги – и
составляет  10  метров,  а  в  случае  наличия  вдоль  дорог  тротуаров  –  до  края
тротуаров -    10 метров»;

2.  Опубликовать  настоящее  решение  в  печатном  издании  "Знаменка"
и на официальном сайте администрации Листвянского сельсовета Искитимского
района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов
Листвянского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области                             О. А. Семендяева

Глава Листвянского сельсовета
Искитимского района Новосибирской области                                 Е. Д. Курепина